*Sectaue intexunt abieta costas
[... y de cortado abelo le tejes los costados"]*

'Abiete' nunc resolutin est spondei in proclimatio, in qua resolutione semper synalopham sequitur Vergilius. 29. Ex una autem longa duae breves fiunt: ex duabus autem brevibus longa numquam fit. Findi enim solida possunt, solidari versa non possunt. Figura est, cuius nota syllabae agnoscentur. Ubi enim circuli partem inferiorem bis positam aspiciunt, pyrrhichius est, $\cup\cup$; ubi I geminam iacentem, spondeus, — —. Nam nota brevis inferius semicirculus est: nota longa I iacens est. 30. Metra in pedibus accidunt, ut a trochaen trochaicum, a dactylo dactylicum, a iambo iambicum, de quibus paulo post dicendum est.

18. De accentibus

1. Accentus, qui Graece prosodia dicitur [ex Graeco nomen accepit]. Nam Graece $\acute{\nu}\rho\acute{\iota}\sigma$, Latine 'ad', $\acute{\nu}\rho\acute{\alpha}$; Graece, Latine 'cuius' est. Hoc enim nomen de verbo ad verbum expressum est. Latini autem habent et alia nomina. Nam accentus et tonus et tenores dicunt, quia ibi sonus crescit et desinit. 2. Accentus autem dicitur, quod iuxta cantum sit, sicut adverbium quia iuxta verbum est. Acutus accentus dicitur, quod acuat et erigit syllabam, gravis, quod deprimat et deponat. Est enim contrarius acuto. Circumflexus, quia de acuto et gravi constat. Incipiens enim ab acuto in gravem desinit, atque ita dum ascendit et descendit, circumflexus efficitur. 3. Acutus autem et circumflexus similes sunt. Nam uterque levat syllabam. Gravis contrarius videtur ambobus. Nam semper deprimit syllabas, cum illi levant, ut (LUCAN., l. 15):

Vnde venit Titan, et nox ibi sidera condit.

'Vnde' hic gravis est. Minus enim sonat quam acutus et circumflexus. 4. Monosyllaba autem pars orationis si naturaliter brevis est, ut 'vir,' aut positioe longa, ut 'ars,' acutum accentum habebit. Si vero naturaliter longa, ut 'rex,' circumflexum. Dissyllaba pars orationis si priorem naturaliter longam habet et ultimam brevem, circumflexitur, ut 'Musa,' aliter acuitur. Trisyllaba pars orationis si mediam brevem habet, ut 'tibia,' tunc primam acuitur. Si vero naturaliter longam habet secundam et ultimam brevem, ut 'Merullus,' tunc mediam circumfleximus. 5. Tetrasyllaba autem [pars orationis] et pentasyllaba ratione trisyllabarum retinentur.

Aquí *abiete* es la resolución del espondeo en el proceleusmático, en esta resolución Virgilio siempre sigue la sinalefa. 29. Ahora bien, de una larga se hacen dos breves, pero, de dos breves nunca se hace una larga. Pues los que están fundidos pueden partirse, los cortados no pueden fundirse. Hay figura en cuya anotación se conocen las sílabas. Pues donde ves puesta dos veces la parte inferior de un círculo, hay pirriquo; donde ves acostada dos veces la *l*, hay espondeo. Pues el signo de breve es un semicírculo inferior; el signo largo es una *l* acostada. 30. Las medidas derivan de los pies métricos, como trocaico de troqueo, dactílico de dáctilo, yámbico de yambo, de los cuales poco después ha de hablarse.